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Kolejny gen sprzyjający rakowi jajnika
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Brytyjscy naukowcy odkryli u myszy kolejny gen,
którego mutacja może zwiększać zagrożenie rakiem jajnika – informuje „Nature”.

Jak wykazali specjaliści z London Research Institute, u myszy pozbawionych genu Helq, dwukrotnie
częściej niż zwykle rozwijał się guz jajnika, występowały także objawy niepłodności. Jeśli mutacje
tego zaangażowanego w naprawę DNA genu odgrywają podobną rolę u ludzi, mogą się pojawić testy
oceniające jego działanie.

Rak jajnika jest nowotworem trudnym do wczesnego rozpoznania, problemy sprawia także jego
leczenie, dlatego każdy postęp w badaniach nad nim może mieć istotne znaczenie kliniczne. Jeśli
testy badające właściwości genu Helq okażą się przydatne u ludzi, kobiety z grupy ryzyka można
będzie zawczasu dokładnej obserwować.

Ryzyko wystąpienia raka jajnika to około 2 proc. – a zatem w ciągu całego życia choruje na niego co
50. kobieta. Jednak choroba częściej występuje u kobiet, w których rodzinie występował już rak
piersi bądź jajnika. Szczególnie częsty jest rak jajnika po menopauzie. W Polsce co roku odnotowuje
się ponad 3000 nowych zachorowań.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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